*  Gautier  du  Mesnil  Regnàult,  du  conseutemcnt  do.  Jeanne,  sa  femme,  con- firme ce  don  et  rafTranchit  de  3  deniers  de  cens. 
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d'Ecrosncs  ^Scronis),de  laquelle  somme  de  6  livres,  Etienne, 
procureur  de  Tabbaye,  a  quitté  ledit  Garnier* 

12GÔ,  21  août.  —  Extrait  d  un  acte  latin,  daté  de  Coodé, 

diocèse  d'Evreux,  le  12  des  Calendes  de  sei)teniV>re ,  par 
lequel  Raould  IV  de  Chevry,  ëvèque  d'Evreux  (l^vi-12ijfJ), 
ratitie  et  approuve  la  sentence  arbitrale,  rendue  par  Etienne^ 
archidiacre  de  Cl^iartres,  et  Jean  de  Montfort.  chanoine 

d'Eireux,  sur  le  dilTérend  entre  les  abbé  et  religieux  de 
Graiidchamp^  et  Roger,  curé  de  SércK,  an  sujet  de  la  moitié 

des  dimes  de  lin  et  de  chanvre  dans  ladite  paroisse,  il  con-  1 
firme  donc  auxdits  religieux  cette  moitié  de  dîmes  pour  la 
posséder  ]>ajâiblenient.  comiae  ils  jouisi^aient  de  la  moitié 

des  autres  dimes^  savoir  :  blé,  orge,  avoine^  vei^ca***,  viii,  I 
pain  et  autres  légumes*  à  la  charge  néanmoins  de  payer  au 

curé  de  Serez,  tous  les  ans,  au  jour  do  S.  Remy^  3  sols  tour- 
noiz  de  rente  à  prendre  sur  les  maisons  et  terres  qulls  pos- 

sèdent dans  ladite  paroisse  et  qui  tiennent  à  la  cure  ou  église 

dudît  lieu.  (Inv^*}, 

1265,  décembre.  —  Don  de  ffptix  seiiers  de  hié,  pur  Jenn  dû] 
Vi/Ieiteuve,  éeuvepf  el  Amt^lie,  sa  /einnte^ 

i 

«  1^0  Johannes  de  Yillanovâ  \  miles»  notum  facio  omnibus 
»  présentes  litteras  inspecturis  quod  ego  et  Amelina,  uxor 

»  mea  benigna,  assensu  et  voluntate  Alraaricit  fllii  inei  Primo- 
n  geniti,  nec  non  et  aliorum  liberorum  meorum,  dedimus  et 

»  concessimus  ob  remedium  anime  mee,  et  propter  anniversa- 
r»  rium  nostrum  et antecessorum  meorum  faciendum,  in  piiram 
»  et  perpétua  m  eleemosynam  religiosis  venerabilibus  abbati 
1»  et  conventui  Grandiscampi  Premonstratensis  ordjnis  duos 
»  sext^rios  bladi  ad  mensuram  do  Sparnone,  habeudos  et 
ïv  capiendos  à  dictis  abbate  et  coivventu,  vel  eorutnmandato, 
»*  ex  nunc  In  futiirum,  singulis  annis  in  festo  sancti  Remigiî,  1 
>*  in  grangîâ  noslrà  de  Villanovà;  promitt entes  quod  contra 
n  dictam  eleemosynam  dictis  abbati  ac  conventui  à  vobis 
w  factam  per  nos  vel  per  alium  non  veniemus  în  futurum,